
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001500E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: CM-5085-P-24. Traslado del parque de automóviles a la factoría de subsistencias
del Arsenal de Ferrol

CM-5085-P-24. Traslado del parque de automóviles a la factoría de subsistencias del Arsenal de FerrolDescripción 
Valor estimado del contrato 7.982.842,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.659.239,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.982.842,18 EUR.

Clasificación CPV
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 18 meses, teniendo como límite el 30 de noviembre de 2026.

Lugar de ejecución
FACTORIA DE SUBSISTENCIAS ARSENAL FERROL. Carretera del Puerto, S/N 15490 Ferrol (A Coruña).
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación a la oferta más ventajosa para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CFAiqt2APOA7WJGiJOrzHer9nSELKH8iW9piQWVUXb2gWKlESjBjmc/ztFF8/ShHKwKbEXV9rfzffWxPEJPea1OdFbQtkgz0uZCDgr/detd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 981336207
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

Rúa Os Irmandiños
(15490) Ferrol España

Precio de la oferta más baja 5.941.629,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.226.867,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ABACO-MELCOR PARQUE AUTOMOVILES
NIF B70240593
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

RUA TEMPLARIOS 16 BAJO
(15670) CULLEREDO España

Contacto

Teléfono +34 698150673
Correo Electrónico f.costas@melcor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.941.629,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.189.371,62 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda la adjudicación a la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 29/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días desde la fecha de notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INTENDENTE DE FERROL

Proceso de Licitación

CM-5085-P-24. Traslado del parque de automóviles a la factoría de subsistencias del Arsenal de Ferrol
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente



Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 1.- Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 3.- Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre oferta económica. Criterios
cuantificables automáticamente.

Justificación del procedimiento Acelerado El importe inicialmente previsto y plasmado en el documento de necesidades
en febrero del 2024 no cubre las necesidades reales del Plan de Infraestructura de Traslado del Parque de Automóviles
a las instalaciones de la actual Factoría de Subsistencias de Ferrol, debido a que en la redacción del proyecto se han
encontrado deficiencias no previstas inicialmente, que obligatoriamente hay que subsanar. Esto supuso el aumento de
casi tres millones de euros del importe inicial, que no se pudo solicitar hasta abril de 2024, cuando se finalizó la
redacción de dicho proyecto. El retraso en la recepción del recurso ha impedido iniciar el expediente hasta el 29 de
mayo de este año. A la vista de lo anterior, y teniendo en cuenta el procedimiento del contrato, se justifica la tramitación
urgente del presente expediente al responder su celebración a una necesidad inaplazable por razones de interés para la
Armada.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FisSEr6u4tqOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

Fecha de publicación 06/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536167-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/09/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/09/11/pdfs/BOE-B-2024-31884.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FisSEr6u4tqOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536167-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/09/11/pdfs/BOE-B-2024-31884.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MyaCN%2B
DaUlHho/5clqwQNZJtqURm05/aFXt66/oiP1JGWHpfpz1N3TsRYsMQPobUMW%2BpxU0CUtWg7qI0iPluZBYuLzdoBRp2M9U3XEl

'gsi2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CFAiqt2A
POA7WJGiJOrzHer9nSELKH8iW9piQWVUXb2gWKlESjBjmc/ztFF8/ShHKwKbEXV9rfzffWxPEJPea1OdFbQtkgz0uZCDgr/detd

'7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

ID 0000014588843 |  2024-001186345 | vie, 08 nov 2024 09:35:28:409 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140060833653680152817862896283767331139 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YIRYTS79MGWLL%2BCa1OQdiH/43jbZ4Rnp9TJJ3off8kfwzSLuz16l80E4CpsufWtgq54u/tQcX4E0bkvmSIT90KBuVOKsGPK7e/F0jD9nM1/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MyaCN%2BDaUlHho/5clqwQNZJtqURm05/aFXt66/oiP1JGWHpfpz1N3TsRYsMQPobUMW%2BpxU0CUtWg7qI0iPluZBYuLzdoBRp2M9U3XElgsi2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MyaCN%2BDaUlHho/5clqwQNZJtqURm05/aFXt66/oiP1JGWHpfpz1N3TsRYsMQPobUMW%2BpxU0CUtWg7qI0iPluZBYuLzdoBRp2M9U3XElgsi2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MyaCN%2BDaUlHho/5clqwQNZJtqURm05/aFXt66/oiP1JGWHpfpz1N3TsRYsMQPobUMW%2BpxU0CUtWg7qI0iPluZBYuLzdoBRp2M9U3XElgsi2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CFAiqt2APOA7WJGiJOrzHer9nSELKH8iW9piQWVUXb2gWKlESjBjmc/ztFF8/ShHKwKbEXV9rfzffWxPEJPea1OdFbQtkgz0uZCDgr/detd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CFAiqt2APOA7WJGiJOrzHer9nSELKH8iW9piQWVUXb2gWKlESjBjmc/ztFF8/ShHKwKbEXV9rfzffWxPEJPea1OdFbQtkgz0uZCDgr/detd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CFAiqt2APOA7WJGiJOrzHer9nSELKH8iW9piQWVUXb2gWKlESjBjmc/ztFF8/ShHKwKbEXV9rfzffWxPEJPea1OdFbQtkgz0uZCDgr/detd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

